l. præfecti cum seq. ff. de minor. & in c. 1. de rest. lib. 6. c. sciscitata ext. eod. (h) Maran. in suo spec. part. 6. §. & quandoque appell. nu. 413. Præpos. in c. ex ratione, de appell. num. 19. vers. sed operæpretium, l. properandum, §. fin. C. de iud.

### XXI.

In ceteris autem temporalibus præscriptionibus, non est necessarium hoc remedium, regulariter (ex eo quod non currant tempore minorennitatis) implorare. (a) Hinc est, quod quadriennium à lege ad restitutionem petendam, litemq; inchoandam (b) concessum, non nisi 25. anno completo (c) minori currat.

(a) l. fin. vbi Bart. & communiter Dd. C. in quib. caus. in integrum rest. non est necess. Bald. de præscript. part. 1. sext. nu. 35. & seq. (b) Cald. in l. si curatorem in verb. infra legitimum tempus, de rest. min. nu. 1. per Clem. 1. de rest. & l. fin. C. de temp. in integ. per l. 2. ff. de colluf. deteg. (c) l. si curatorem de rest. min. l. superuacua fin. C. de tempor. in integ. c. constitutus de in integ. rest. Maur. cap. 46. eod.

### XXII.

Ad solutiones quoque tam sibi, (a) quam tutori vel curatori, (b) absque iudicis decreto (c) factas, hoc edictum pertinere, certi iuris est; sic si indebitum, (d) etiam iure civili tantum, (e) minor soluisse: repetitionem habere defendimus.

(a) l. ait prætor, in prin. h. t. l. 1. C. si aduers. solut. vbi commun. Dd. Mant. sing. 631. (b) d. l. 1. C. si adu. solut. l. minor 25. annis adito, ff. h. t. Paul. Cast. in l. filius, nu. 2. ff. de solut. Maur. de restit. c. 176. (c) d. l. ait prætor, §. permittitur, vbi gl. Maur. cap. 178. Guid. papæ, sing. 85. l. sancimus, C. de administ. tut. (d) per l. 1. & 2. C. si aduers. donat. l. fin. C. si aduers. solut. Maur. cap. 180. Bart. in l. interdum, nu. 10. de condict. indeb. (e) l. 2. C. si aduers. solut. vbi Barr. Bald. Paul. de Cast. & communiter Dd.

### XXIII.

Non solum in damno sibi illato, verum etiam omisso lucro, (a) nisi odiosum & pœnale sit, (b) vt in actione iniuriarum non intentata, (c) in ommissa vsurarum petitione, &c. (d) minori succurritur.

(a) c. constitutus, vbi Panorm. nu. 5. l. ait prætor, §. hodie, l. verum, §. sciendum. l. non omnia ff. h. t. l. minoribus, C. eod. l. si quis Titio 41. ff. ex quib. caus. maior. Couarr. variar. resolut. cap. 5. nu. 2. §. illud, Inst. de l. Aquilia. (b) Sfort. q. 4. art. 8. & 9. l. sciendū, ff. ex quib. caus. maior. (c) l. auxilium ff. de minor. Cald. d. loc. in verb. aduers. dolo nu. 18. Maur. cap. 150. Sfor. q. 88. art. 3. de rest. (d) l. cum quidam 17. §. si pupillo, ff. de vsuris.